CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 86/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando reformas e pintura dos

muros da Escola Municipal Padre Ladislau Maibuk, no Bairro Vila Nova, nesta cidade.

Justificativa

Recentemente foram feitas calçadas externas novas na referida escola e a via recebeu

recapeamento asfáltico, deixando o local mais apresentável. Infelizmente os muros da escola estão

em más condições e necessitam de reparos e principalmente pintura, o que não acarreta grandes

custos aos cofres públicos, além de estar zelando pelo patrimônio público municipal.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 04 de agosto de 2020.

Marcelo Acordi